
CRLEJE03

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

10/05/2019

07:32:27

     1

SIAF

S.S.E.A.F.
'MINIST. DE LA MUJER'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2019 AL 30/04/2019
Nivel de Impresión: '6. SUB GRUPO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:   14 hasta:   14 Tipo:  0 hasta: 9 Programa:    0 hasta:  999 SubProg.:   0  99hasta: Proyecto:   0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo
Sub-grupo %

EJEC

 12

  14 MINISTERIO DE LA MUJER

 1

 2

PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

PROGRAMAS DE ACCIÓN

   1

   1

ADMINISTRACIÓN GENERAL

DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO

  1 PROGRAMA NAC.DE PREV., COMBATE Y 
ATENC.A VICT.TRATA DE PERSO

Tipo:

Tipo:

Programa:

Programa:

Subprograma:        1.727.000.000                    0        1.727.000.000           59.736.767        1.667.263.233           25.615.871           34.120.896

      10.138.138.887

      15.852.495.583

                   0

                   0

      10.138.138.887

      15.852.495.583

       3.035.382.239

       4.440.228.475

       7.102.756.648

      11.412.267.108

       1.420.342.615

       1.427.703.293

       1.615.039.624

       3.012.525.182

      25.990.634.470                    0       25.990.634.470        7.475.610.714       18.515.023.756        2.848.045.908        4.627.564.806

      10.138.138.887

      15.852.495.583

                   0

                   0

      10.138.138.887

      15.852.495.583

       3.035.382.239

       4.440.228.475

       7.102.756.648

      11.412.267.108

       1.420.342.615

       1.427.703.293

       1.615.039.624

       3.012.525.182

 110
 120
 130
 140
 190

 210
 230
 240

 250
 260
 270
 280
 290

 310
 320
 330
 340
 360
 390

 530

 540

 140

 230
 240

 250
 260

 330
 340
 360

REMUNERACIONES BÁSICAS
REMUNERACIONES TEMPORALES
ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS
PERSONAL CONTRATADO
OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS
PASAJES Y VIÁTICOS
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO
Y REPARACIONES
ALQUILERES Y DERECHOS
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
SERVICIO  SOCIAL
OTROS SERVICIOS EN GENERAL
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENERAL
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO
Y REPARACIONES
ALQUILERES Y DERECHOS
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

       3.565.267.212
          20.077.880
         836.144.872

       1.910.005.031
         171.924.035

         120.000.000
         400.000.000
         592.600.000

         364.586.242
         174.400.000
         990.000.000
         273.000.000
         300.000.000

          14.856.586
         113.534.059
          30.400.697
          57.101.633
          35.000.000
           4.000.000

          10.000.000

         155.240.640

         344.500.000

          92.000.000
         150.000.000

          60.000.000
         400.000.000

          19.945.000
          50.555.000
          20.000.000

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

         117.200.000

          51.800.000
                   0
                   0
                   0

-        169.000.000

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0

                   0

                   0

                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

       3.565.267.212
          20.077.880
         836.144.872

       1.910.005.031
         171.924.035

         120.000.000
         400.000.000
         709.800.000

         416.386.242
         174.400.000
         990.000.000
         273.000.000
         131.000.000

          14.856.586
         113.534.059
          30.400.697
          57.101.633
          35.000.000
           4.000.000

          10.000.000

         155.240.640

         344.500.000

          92.000.000
         150.000.000

          60.000.000
         400.000.000

          19.945.000
          50.555.000
          20.000.000

       1.053.617.796
           5.148.795

         347.192.241
         727.762.831
          22.486.306

          33.347.246
         234.527.901
         204.555.912

          72.582.536
           3.568.343

         297.000.000
           6.310.600

                   0

           4.995.270
                   0

             448.842
           4.561.116

                   0
              19.000

                   0

          17.257.504

          52.180.915

           4.555.852
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

       2.511.649.416
          14.929.085
         488.952.631

       1.182.242.200
         149.437.729

          86.652.754
         165.472.099
         505.244.088

         343.803.706
         170.831.657
         693.000.000
         266.689.400
         131.000.000

           9.861.316
         113.534.059
          29.951.855
          52.540.517
          35.000.000
           3.981.000

          10.000.000

         137.983.136

         292.319.085

          87.444.148
         150.000.000

          60.000.000
         400.000.000

          19.945.000
          50.555.000
          20.000.000

         294.406.978
                   0

         169.831.260
         300.368.250
          12.846.306

          27.499.394
         184.306.695
         158.743.659

          54.436.902
           3.568.343

         198.000.000
           6.310.600

                   0

           4.995.270
                   0

             448.842
           4.561.116

                   0
              19.000

                   0

                   0

          22.251.791

           3.364.080
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

         759.210.818
           5.148.795

         177.360.981
         427.394.581
           9.640.000

           5.847.852
          50.221.206
          45.812.253

          18.145.634
                   0

          99.000.000
                   0
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0

          17.257.504

          29.929.124

           1.191.772
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

 100

 200

 300

 500

 100

 200

 300

 800

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

       6.503.419.030

       3.214.586.242

         254.892.975

         165.240.640

         344.500.000

         702.000.000

          90.500.000

         590.000.000

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

       6.503.419.030

       3.214.586.242

         254.892.975

         165.240.640

         344.500.000

         702.000.000

          90.500.000

         590.000.000

       2.156.207.969

         851.892.538

          10.024.228

          17.257.504

          52.180.915

           4.555.852

                   0

           3.000.000

       4.347.211.061

       2.362.693.704

         244.868.747

         147.983.136

         292.319.085

         697.444.148

          90.500.000

         587.000.000

         777.452.794

         632.865.593

          10.024.228

                   0

          22.251.791

           3.364.080

                   0

                   0

       1.378.755.175

         219.026.945

                   0

          17.257.504

          29.929.124

           1.191.772

                   0

           3.000.000

PODER EJECUTIVO       25.990.634.470                    0       25.990.634.470        7.475.610.714       18.515.023.756        2.848.045.908        4.627.564.806   29

  29

  30

  28

  30

  28

   3

  33

  27

   4

  10

  15

   1

   0

   1

  30
  26
  42
  38
  13

  28
  59
  29

  17
   2
  30
   2
   0

  34
   0
   1
   8
   0
   0

   0

  11

  15

   5
   0

   0
   0

   0
   0
   0



CRLEJE03

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

10/05/2019

07:32:27

     2

SIAF

S.S.E.A.F.
'MINIST. DE LA MUJER'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2019 AL 30/04/2019
Nivel de Impresión: '6. SUB GRUPO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:   14 hasta:   14 Tipo:  0 hasta: 9 Programa:    0 hasta:  999 SubProg.:   0  99hasta: Proyecto:   0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo
Sub-grupo %

EJEC

 12

  14 MINISTERIO DE LA MUJER

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

   1 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO

  1

  2

PROGRAMA NAC.DE PREV., COMBATE Y 
ATENC.A VICT.TRATA DE PERSO

RECTORIA POLITICAS PUBLICAS P/ 
EQUIDAD DE GENERO

Tipo:

Programa:

Subprograma:

Subprograma:

       1.727.000.000

      14.125.495.583

                   0

                   0

       1.727.000.000

      14.125.495.583

          59.736.767

       4.380.491.708

       1.667.263.233

       9.745.003.875

          25.615.871

       1.402.087.422

          34.120.896

       2.978.404.286

      15.852.495.583                    0       15.852.495.583        4.440.228.475       11.412.267.108        1.427.703.293        3.012.525.182

      25.990.634.470                    0       25.990.634.470        7.475.610.714       18.515.023.756        2.848.045.908        4.627.564.806

      15.852.495.583                    0       15.852.495.583        4.440.228.475       11.412.267.108        1.427.703.293        3.012.525.182

 830

 840

 110
 120
 130
 140

 210
 220
 230
 240

 250
 260
 270
 280
 290

 310
 320
 330
 340
 350
 360
 390

 520
 530

 540

 840

 910

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PÚBLICO O PRIVADO 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS
REMUNERACIONES TEMPORALES
ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS
PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
PASAJES Y VIÁTICOS
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO
Y REPARACIONES
ALQUILERES Y DERECHOS
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
SERVICIO  SOCIAL
OTROS SERVICIOS EN GENERAL
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENERAL
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES 
Y OTROS

         350.000.000

         240.000.000

       2.708.875.000
          10.422.120
         578.851.785

       4.622.210.791

         217.610.998
             400.000

         481.754.627
         284.100.000

         195.160.000
         767.954.080
         640.000.000
         293.411.500
         300.000.000

          65.500.000
           6.876.000

         118.023.241
         273.939.187
          17.038.827
         270.000.000
           5.000.000

          75.000.000
             500.000

         240.350.840

       1.934.516.587

          18.000.000

                   0

                   0

                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
         336.000.000

                   0
-        100.000.000
-        244.900.000

                   0
                   0
                   0
                   0

           8.900.000
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0

                   0

                   0

         350.000.000

         240.000.000

       2.708.875.000
          10.422.120
         578.851.785

       4.622.210.791

         217.610.998
             400.000

         481.754.627
         284.100.000

         195.160.000
       1.103.954.080
         640.000.000
         193.411.500
          55.100.000

          65.500.000
           6.876.000

         118.023.241
         273.939.187
          25.938.827
         270.000.000
           5.000.000

          75.000.000
             500.000

         240.350.840

       1.934.516.587

          18.000.000

                   0

           3.000.000

         795.300.000
                   0

         236.972.188
       1.376.867.139

          94.990.037
              22.000

         148.284.349
          17.440.000

          41.602.472
          57.559.404
         173.400.000
           7.009.000

                   0

          10.357.505
                   0

           2.492.000
          19.863.408
           3.465.990

         195.000.000
             220.000

          41.921.040
                   0

         142.740.000

       1.000.000.000

          14.985.176

         350.000.000

         237.000.000

       1.913.575.000
          10.422.120
         341.879.597

       3.245.343.652

         122.620.961
             378.000

         333.470.278
         266.660.000

         153.557.528
       1.046.394.676
         466.600.000
         186.402.500
          55.100.000

          55.142.495
           6.876.000

         115.531.241
         254.075.779
          22.472.837
          75.000.000
           4.780.000

          33.078.960
             500.000

          97.610.840

         934.516.587

           3.014.824

                   0

                   0

         212.844.261
                   0

         115.302.388
         508.245.939

          82.610.998
              22.000

         111.064.244
          16.240.000

          31.201.854
          57.559.404
         154.800.000
           7.009.000

                   0

           6.865.705
                   0

           2.492.000
          18.971.408
           3.465.990

                   0
             220.000

          41.921.040
                   0

          26.400.000

                   0

           4.851.191

                   0

           3.000.000

         582.455.739
                   0

         121.669.800
         868.621.200

          12.379.039
                   0

          37.220.105
           1.200.000

          10.400.618
                   0

          18.600.000
                   0
                   0

           3.491.800
                   0
                   0

             892.000
                   0

         195.000.000
                   0

                   0
                   0

         116.340.000

       1.000.000.000

          10.133.985

 100

 200

 300

 500

 800

 900

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

       7.920.359.696

       3.180.391.205

         756.377.255

         315.850.840

       1.934.516.587

          18.000.000

                   0

-          8.900.000

           8.900.000

                   0

                   0

                   0

       7.920.359.696

       3.171.491.205

         765.277.255

         315.850.840

       1.934.516.587

          18.000.000

       2.409.139.327

         540.307.262

         231.398.903

         184.661.040

       1.000.000.000

          14.985.176

       5.511.220.369

       2.631.183.943

         533.878.352

         131.189.800

         934.516.587

           3.014.824

         836.392.588

         460.507.500

          32.015.103

          68.321.040

                   0

           4.851.191

       1.572.746.739

          79.799.762

         199.383.800

         116.340.000

       1.000.000.000

          10.133.985

PODER EJECUTIVO

      25.990.634.470                    0       25.990.634.470        7.475.610.714       18.515.023.756        2.848.045.908        4.627.564.806T o t a l   G e n e r a l:

  29

  28

  28

   3

  31

  30

  17

  30

  58

  52

  83

   0

   1

  29
   0
  41
  30

  44
   6
  31
   6

  21
   5
  27
   4
   0

  16
   0
   2
   7
  13
  72
   4

  56
   0

  59

  52

  83


